
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА                                                                                                                                                                

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №560 Выборгского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул. Александра Матросова, дом 8, к.6, стр.1 

тел./факс 542-08-05 

 

Приказ 

«02» сентября  2024 г.                                                  № 7 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

по оценке готовой продукции» 

 

В целях усиления контроля и совершенствования организации питания детей в ГБОУ 

школа   № 560  Выборгского района Санкт –Петербурга (дошкольное учреждение)  в 2024-

2025 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании Положения о бракеражной комиссии Учреждения создать бракеражную  

комиссию готовой продукции в следующем составе: 

Председатель комиссии: – директор  Тужикова  Е.М. 

 Члены комиссии: 

заместитель  директора по административно-хозяйственной работе - Петренко Ю.И. 

заведующий хозяйством- Вахитова И.В. 

руководитель структурного подразделения -  Крылова Т.И. 

2. Возложить персональную ответственность на членов бракеражной                                       комиссии: 

- за органолептическую оценку блюд с последующим разрешением к выдаче готовой 

пищи; 

- контроль за выходом готовой пищи; 

- закладку основных продуктов; 

- отметку о фактическом выходе готовых блюд (под роспись) в журнале бракеража 

готовой продукции. 

3. Установить дежурство членов бракеражной комиссии на пищеблоке (закладка основных 

продуктов питания в котел, проверка выдачи готовых блюд, органолептическая оценка 

пищи и разрешение к выдаче) по следующему графику:  

понедельник – Вахитова И.В. 

вторник – Крылова  Т.И.  

среда – Петренко Ю.И. 

четверг – Вахитова  И.В.  

пятница – Крылова  Т.И. 

4. Назначить ответственным лицом по ведению соответствующего журнала  кладовщика 

АО «Артис- Детское питание» 

Приказ вести в действие со 02.09.2024 г. 

5. Срок действия приказа до 31.08.2025 г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор  ГБОУ школы № 560  

Выборгского района Санкт-Петербурга                     _________Е.М. Тужикова 

 

С данным приказом ознакомлены: Приложение № 1.  



 
 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Приложение № 1 

С приказом №   7  от « 02 » сентября 2024 г. «О создании бракеражной комиссии по 

оценке готовой продукции» в ГБОУ школа № 560 в 2024 – 2025 учебном году 

 

п/

п 

ФИО Должность Подпись 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

 


		2024-09-02T18:03:33+0300
	Тужикова Елизавета Михайловна




